PROTOKÓŁ Nr XXIV/08

z XXIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 24 czerwca 2008r. r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.12.15
W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grazyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Chyc Zbigniew

Pan Stanisław Kakareko – rezygnacja z mandatu radnego w dniu 8 kwietnia 2008r,

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:
1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Citko Eugeniusz

5. Citko Mieczysław

6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta
8. Dąbrowski Tomasz,
9. Ignatowski Kazimierz

10. Jaworowski Marek
11. Jaworowski Tadeusz

12. Kraszewski Kazimierz

13. Cylwik Kazimierz

14. Laskowski Wojciech

15. Barbara Lewkowska

16. Powichrowski Kazimierz

17. Kitlas Janusz
18. Skiścim Czesław     
19. Toczydłowski Krzysztof

20. Grzegorczyk Kazimierz

21. Jaśniewicz Anna

22. Rogowski Robert
Sołtysi nieobecni:  Korenkiewicz Kazimierz, Skiścim Czesław, Krentowska Dorota, Adam Horba , Kakareko Ireneusz,
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Pan Zenon Szypcio

Skarbnik Gminy- Pani Dorota Rudnicka
Zastępca Wójta Gminy- Tomasz Andruszkiewicz
Radny powiatu – Zdzisław Łukaszewicz

Dyrektor GCK – Tomasz Pac
Pracownik UG- Stefan Sochański
Kierownik referatu Inwestycji, Planowania i Geodezji- Teresa Rydzewska
oraz zaproszeniu goście - Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Ad. pkt 1. P. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXIV Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił obecnym planowany porządek obrad i wniósł o jego zmianę poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu 8 w brzmieniu: 

„ 8. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniach: 5,6,7 maja 2008r. i 3,4,5 czerwca 2008r.”

Numeracja pozostałych punktów porządku obrad ulega odpowiednio przesunięciu w dół

Następnie odczytał porządek obrad uwzględniający zaproponowaną zmianę:

1. Otwarcie obrad XXIV  Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

     20 maja 2008r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Omówienie spraw bezpieczeństwa na terenie Gminy.

6. Podsumowanie roku szkolnego 2007/2008 – dyskusja z udziałem dyrektorów szkół.

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Gminy Dobrzyniewo Duże. 
8. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniach: 5,6,7 maja 2008r. i 3,4,5 czerwca 2008r.”
9. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

10. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

11. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

12. Zamknięcie obrad sesji.
Zapytał, czy pozostali radni, Wójt Gminy nie mają innych propozycji.

Nie zgłoszono innych wniosków o zmianę porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Na 14 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Porządek obrad został przyjęty.

Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XXIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 20 maja 2008r.r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.
Na 14 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad.pkt.4

Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu miedzy sesjami:
1) zostały złożone wnioski na dofinansowanie następujących inwestycji: budowa sieci kanalizacyjnej Fasty-Borsukówka, budowa drogi Pogorzałki - Kozińce, budowa ul. Łyskowskiej w Fastach, rozbudowa Sz.P. w Fastach.

Na rozbudowę szkół złożono dotychczas siedmiokrotnie więcej wniosków niż środków finansowych zabezpieczonych na tego typu inwestycje. Decyzję o podziale środków będzie podejmował Marszałek Województwa Podlaskiego.
2) zakończone zostały prace związane z asfaltowaniem ulic; w dalszej kolejności zostaną wyżwirowane: ul. Osiedlowa i Pogodna w Fastach, droga Chraboły - Kopisk.,
3) zaapelował do sołtysów o zmobilizowanie mieszkańców swoich wsi o porządkowanie chodników przylegających do ich posesji, ponieważ to jest ich obowiązek,
4) przy Urzędzie Gminy rozpoczęto prace porządkowe: budowa ogrodzenia, odnowienie budynku oraz przebudowa placu wokół budynku,
5) od lipca tego roku na terenie Gminy będzie obowiązywała segregacja śmieci, gospodarstwa zostaną wyposażone w 3 worki do zbierania odpadów różnych kategorii; będą one składowane i segregowane w Pogorzałkach na wytyczonym placu; to przedsięwzięcie będzie nadzorował P. Stefan Sochański – nowozatrudniony pracownik w Urzędzie Gminy.,
6) w kilku miejscowościach zostały zorganizowane festyny wiejskie; zachęcił do organizowania tego typu imprez także we wsiach gdzie nie ma szkół; poinformował, że Marszałek Województwa Podlaskiego zaproponował gminie zorganizowanie w 2009r. Dożynek Wojewódzkich; w tym roku dożynki odbędą się w Pogorzałkach.,
7)  mieszkańcy Gminy sygnalizowali o słabym ciśnieniu wody; wyjaśnił, że pomimo dobrego przygotowania urządzeń i sieci wodociągowej jeszcze te problemy występują; poprosił o sygnały w przypadku wystąpienia tego typu zakłóceń,
8) na spotkaniu ze Sztabem Kryzysowym Województwa Podlaskiego zgłosił problem występujący w naszej gminie związany z przerwami w dostawie prądu; wyjaśniono, że spowodowane to jest rosnącymi potrzebami rozwijającego się kraju i małą mocą elektrowni produkujących energię elektryczną,
9) proboszcz parafii Dobrzyniewo Kościelne przeszedł na emeryturę; w ostatnią niedzielę odbyło się uroczyste zakończenie jego pontyfikatu; podziękował sołtysom i radnym za włączenie się do organizacji i  udział w uroczystości,

Na prośbę radnego powiatowego Przewodniczący Rady Gminy udzielił mu głosu.
Pan Zdzisław Łukaszewicz poinformował zebranych, że w terminie od 20 lipca do 2 sierpnia odbędą się kolonie letnie w Bukowinie Tatrzańskiej dla dzieci z rodzin, w których przynajmniej jeden z rodziców jest ubezpieczony w KRUS. Koszt- 250 zł.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że w czasie wakacji we wszystkich szkołach i Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym zostaną zorganizowane dla dzieci półkolonie. 
Ad.pkt.5 Omówienie spraw bezpieczeństwa na terenie Gminy
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy poinformował zebranych, że od 3 tygodni w Urzędzie Gminy pracuje P. Stefan Sochański, do obowiązków, którego należy utrzymanie porządku i bezpieczeństwa w gminie oraz nadzorowanie wywiązywania się mieszkańców z segregacji odpadów. Ma to na celu m. in. zlikwidowanie chuligaństwa ( szczególnie młodzieży) i piractwa drogowego na terenie Gminy. W tej kwestii będzie korzystał z pomocy służb policyjnych.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu uczestnikom sesji Rady Gminy.

Radny Mirosław Kłosek zapytał Wójta Gminy czy robienie zdjęć mieszkańcom Gminy i grożenie Sądem Grodzkim ma uzasadnienie prawne, czy jest dozwolone. Taka taktyka została obrana przez P. Sochańskiego.
Radny Grzegorz Grzegorczyk stwierdził, że dzięki działaniom P. Sochańskiego przystanek autobusowy w Pogorzałkach został uporządkowany i taki stan utrzymany jest w dalszym ciągu. Ponadto zwrócenie uwagi osobom pijącym alkohol na placu przed sklepem przyniosło oczekiwany efekt.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na rzadkie patrole policyjne we wsi Fasty. W jego wsi powszechnym jest problem nieprawidłowego parkowania samochodów na ul. Białostockiej, spożywanie przez młodzież alkoholu na boisku szkolnym, samochodów poruszających się z nadmierną prędkością.

Zaznaczył, że Gmina wspomaga Policję finansowo i sprzętowo jednak nie może liczyć na pomoc w tak szczególnych przypadkach.
Komendant Komisariatu Policji w Choroszczy wyjaśnił, że zgłoszony problem wynika z nieprawidłowej rejonizacji oraz braków personalnych w Policji. W placówce obsługującej rejon Choroszcz są nieobsadzone wakaty. Uzupełnienie braków etatowych ma nastąpić do końca tego roku. Ponadto Komenda Miejska Policji nie dysponuje samochodami, które mogłyby zostać wykorzystane na trasach przelotowych. Skierowanie sprzętu na teren innego rejonu wymaga zgody Komendanta Wojewódzkiego Policji. Tak jak problem z przestępczością został opanowany, tak kwestia zwiększenia częstotliwości patroli policyjnych nie.

Radny Wojciech Dunikowski podziękował Panu Sochańskiemu za dotychczasowe interwencje w Dobrzyniewie Dużym i poprosił o zwrócenie uwagi na dość burzliwe spotkania młodzieży odbywające się w lesie będącym jego własnością 
Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo skierowała prośbę do Komendanta Komisariatu Policji w Choroszczy o częstsze patrole w jej wsi i zwrócenie uwagi na młodzież, której zachowanie zagraża współmieszkańcom.
Sołtys wsi Krynice zgłosiła problem polegający na wywożeniu sprzedaży przez młodzież złomu w tym przewodów telefonicznych.
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym zgłosiła fakt zniszczenia prze młodzież ogrodzenia boiska oraz częściowego zdewastowania nowego placu zabaw. Poprosiła o ustawienie koszy na śmieci na terenie zespołu boisk.
Przewodniczący Rady Gminy nawiązując do wypowiedzi Radnego Mirosława Kłoska stwierdził, że nie widzi żadnych uchybień prawnych odnośnie robienia zdjęć osobom dewastującym, zanieczyszczającym gminę, czy też osobom, których zachowanie przekracza normy społeczne. Stanowią one dowód niewłaściwego zachowania i można je wykorzystać w celu wyeliminowania takich postaw.
Wójt Gminy poinformował, że na nowopowstałych drogach zostaną ustawione znaki drogowe, ponieważ zmieniła się kategoria skrzyżowań. Ponadto zostanie zablokowany wjazd do zespołu boisk przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym. Przypomniał, że utrzymanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy należy do zadań własnych Gminy. O publikacji zdjęć będących dowodem w postępowaniu sądowym zadecyduje sąd.
Zwrócił się do sołtysów wsi, których mieszkańcy nie akceptują działań P. Sochańskiego z prośbą, aby wyrazili w ich imieniu taka wolę na piśmie.

Radny Wojciech Dunikowski poprosił o wyraźne oznakowanie skrzyżowania ulic Szkolnej i Lipowej w Dobrzyniewie Dużym (przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym ) oraz ulicy szkolnej z Szosą Ełcką.
Radna Grażyna Woźniewska zaapelowała o oznakowanie „ przejście dla pieszych” szosy Ełckiej przy przystanku w miejscowości Chraboły.
Radny Tomasz Markowski wskazał potrzebę oznakowania odcinaka drogi Nowe Aleksandrowo- Krynice znakami „ uwaga zwierzęta leśne” 
Ad.pkt.6 Podsumowanie roku szkolnego 2007/2008 – dyskusja z udziałem dyrektorów szkół.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który podziękował dyrektorom szkół oraz nauczycielom za trud włożony w edukację dzieci i młodzieży z terenu naszej Gminy. Za szczególny wkład wyróżnił P. Agnieszkę Konopko – nauczyciela Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym,   P. Monikę Stolik-nauczyciela Szkoły Podstawowej w Fastach oraz 4 uczniów za ich osiągnięcia. Wręczył nagrody.

Do podziękowań i gratulacji przyłączył się Przewodniczący Rady Gminy. Następnie udzielił głosu dyrektorom szkół. 
Nikt nie zabrał głosu.

Wójt Gminy przypomniał o możliwości korzystania przez młodzież w czasie wakacji z obiektów sportowych ( pod nadzorem rodziców), GCK i WDK oraz zorganizowaniu półkolonii. 
Ad.pkt.7 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Gminy Dobrzyniewo Duże. 

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym pisemną rezygnację radnego Stanisława Kakareko z mandatu radnego stanowiącą załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu oraz uzasadnienie konieczności podjęcia uchwały, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Zapytał, czy radni mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

Na 14 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXIV/99/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 czerwca 2008 r w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Gminy Dobrzyniewo Duże została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13
Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.8 Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniach: 5,6,7 maja 2008r. i 3,4,5 czerwca 2008r.”

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołów z posiedzeń komisji.
Radna Joanna Woźniewska odczytała protokół posiedzenia komisji, podczas którego został skontrolowany referat gospodarki komunalnej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże pod katem prawidłowości zainstalowania, funkcjonowania i utrzymania przydomowych oczyszczalni ścieków- załącznik nr 7 do protokołu. Na zakończenie zapytała, czy są uwagi odnośnie przeprowadzonej kontroli.
Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniach 3,4,5 czerwca 2008r. odczytał radny Robert Dobrzyński. Kontrolą objęto finansowanie akcji „ Zima 2007/2008” oraz wykorzystanie środków finansowych w Referacie Gospodarki Komunalnej- załącznik nr 8 do protokołu. Poprosił o zadawanie pytań.
Nie padły żadne pytania.
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. pkt 9. Interpelacje i wnioski radnych. 
Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że po dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych stwierdzono uchybienia. Poprosił wszystkich radnych o zgłoszenie się do Urzędu Gminy pok. nr 8 w celu naniesienia poprawek.
Udzielił głosu radnym.

Radny Tomasz Markowski zadał kilka pytań:

1) kiedy nastąpi remont Sz.P. w Obrubnikach, czy został złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji, jeżeli nie to kiedy zostanie złożony;
2) kiedy nastąpi remont WDK Kozińce;

3) przystanek autobusowy w Obrubnikach wymaga odnowienia;
4) co zadecydowało o zakupie nowego samochodu na wyposażenie Referatu Gospodarki Komunalnej; poprosił o podanie kosztu zakupu;
5) czy nawierzchnia asfaltowa dróg w Pogorzałkach, Gniłej i Leńcach spełnia wymagane oczekiwania; czy została ustalona kolejność asfaltowania innych dróg.;

Radna Grażyna Woźniewska poprosiła o podjęcie starań w celu zatrudnienia osób bezrobotnych korzystających z pomocy socjalnej w GOPS Dobrzyniewo Duże do robót dorywczych/sezonowych trwających na terenie Gminy.
Ad.pkt.10 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o odniesienie się do zadanych wyżej pytań i wniosku. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że termomodernizacją zostanie objętych kilka szkół. Wniosek o dofinansowanie inwestycji zostanie złożony jesienią tego roku. Gmina należy do Związku Gmin Górnej Narwi, o dofinansowanie przedsięwzięcia będzie występowało wspólnie kilka Gminy będących członkami związku. Do tego czasu nie będzie możliwości podjęcia remontów. Kiedy pojawiła się szansa na pozyskanie środków na termomodernizacje szkół naprawa dach w Szkole Podstawowej w Obrubnikach została wstrzymana. W wyniku nieprzewidzianych okoliczności termin naprawy dachu ulegał przesunięciu. W czasie wakacji dach zostanie naprawiony.
Remont WDK Kozińce nie ma szans na uzyskanie dofinansowania z jakiegokolwiek źródła, ponieważ część pomieszczeń jest wynajmowana. Takie są przepisy prawne, które reguluja przyznawanie dotacji. W pierwszej kolejności realizowane są inwestycje, które są dofinansowywane. W najbliższym czasie zostanie złożony do Funduszu Rozwoju Wsi wniosek o dofinansowanie remontu świetlic wiejskich.
Istnieje konieczność uporządkowania przystanków autobusowych na terenie naszej Gminy. Planujemy, że pierwszą czynnością będzie wykonanie nawierzchni z polbruku w miejscu zlokalizowania przystanków. Półroczne podsumowanie budżetu zdecyduje, czy będzie to wykonane jeszcze w tym roku.
Samochód został zakupiony za kwotę 37 tys. zł. rok. prod. 2004. Samochód, którym dotychczas dysponował Urząd Gminy został wymieniony, ponieważ tegoroczny budżet Gminy pozwolił na nabycie praktycznie nowego pojazdu. 
W lipcu br. zostanie zlecone wykonanie badań spełniania wymagań technicznych asfaltu nowopowstałych nawierzchni dróg. Kolejne badania będą wykonane w sezonie zimowym. Nawierzchnie zostały wykonane różną technologią. Po wykonaniu badań nastąpi wybór technologii wg, której zostaną asfaltowane inne drogi. Ta kwestia zostanie szeroko przedstawiona w Biuletynie Informacyjnym Gminy.
Sprawa dotycząca zatrudnienia osób bezrobotnych korzystających z pomocy socjalnej w GOPS Dobrzyniewo Duże do robót dorywczych/sezonowych trwających na terenie Gminy zostanie wnikliwie przeanalizowana wspólnie z GOPS w Dobrzyniewie Dużym.

Ad.pkt.11 Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu uczestnikom sesji.
Jako pierwsza głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej w Obrubnikach. Zapytała Wójta Gminy, czy jego dzisiejsza wypowiedź na temat remontu dachu w SzP w Obrubnikach może zacytować w piśmie, które wystosuje do SANEPID-u w Białymstoku. Zauważyła, że wymiana dachu przesuwa się od 3 lat.
Sołtys wsi Chraboły zasygnalizował, że należy uporządkować działkę pozostałą po wydobyciu żwiru. Zapytał, czy segregacja odpadów będzie wymagana także od osób, które nie posiadają podpisanych umów z MPO Białystok lub innym przedsiębiorstwem.
Sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne zapytał, czy prawdą jest, że Wójt Gminy wstrzymał roboty związane z montażem barierek przy ul. Parkowej i Gajowej w jego wsi, czy workowa segregacja odpadów zastąpi dotychczasowe kosze.
Do powyższego odniósł się Wójt Gminy:

1) wniosek na termomodernizację szkół został złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W chwili obecnej nie wiadomo, która instytucja będzie kierowała podziałem środków. Wnętrze biblioteki działającej przy Sz.P. w Obrubnikach, w której jest grzyb zostanie wyremontowane. Kwestia remontu dachu była wcześniej sygnalizowana. Ze strony Gminy nie zgłoszono żadnego sprzeciwu. Sądził, że zorganizowaniem remontu zajmie się dyrektor szkoły. Dotychczas nie było sygnału, że nie doszło do naprawy. W chwili obecnej okazało się, że pani dyrektor nie podjęła żadnych działań w tym kierunku.
2) działka we wsi Chraboły zlokalizowana przy szkole zostanie uporządkowana przed rozpoczęciem roku szkolnego.
3) worki na odpady zostaną dostarczone mieszkańcom bez względu na to, czy mają na swojej posesji pojemnik na śmieci , czy nie. Odbiorem sprawdzaniem prawidłowej segregacji zajmie się powołana w tym celu komisja.
4) w wyniku podjętej na ubiegłej sesji Rady Gminy uchwały dot. ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, do mieszkańców nie posiadających uregulowanych spraw związanych z odbiorem odpadów zostały wystosowane pisma powiadamiające o uregulowaniach uchwały Rady Gminy oraz o konsekwencjach nieprzestrzegania jej . Nie są dotrzymywane przez odbiorców terminy wywozu nieczystości z dużych pojemników, Z niektórymi zostały zerwane umowy. Jeżeli segregacja workowa przyniesie oczekiwane rezultaty to ilość pojemników zostanie okrojona, pozostałe- zmieni się miejsce lokalizacji.
5) wstrzymanie budowy barierek nastąpiło ponieważ wykonawca wystawił wygórowaną cenę. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie ma opracowanej koncepcji rozwiązania tego problemu.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni i sołtysi mają do przedstawienia inne zagadnienia.

Nie zgłoszono innych pytań, wniosków.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy, w imieniu P. Zdzisława Łukaszewicza poinformował, że na wzór obozu letniego organizowanego dzieciom w Bukowinie Tatrzańskiej jest także organizowany obóz w Jarosławcu. ( na 10 miejsc ). 
Ad. pkt 12
W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XXIV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk

